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Protokół Nr 2/2025 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Obszarów Wiejskich 

Rady Powiatu Strzelińskiego odbytego dnia 3 lutego 2025 r.   

 

 Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Obszarów Wiejskich Pan Ludwik 

Hrycak otworzył II posiedzenie Komisji o godzinie 14:00.  Po powitaniu członków Komisji 

oświadczył, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, co wobec składu Komisji 

wynoszącego 8 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. [Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.] 

 

Członkowie nieobecni podczas Komisji: 
1. Anna Horodyska 
2. Ewelina Andrzejewska-Bochnak 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Opiniowanie projektów uchwały: 

1) Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Strzelińskiego na 2025 

rok z dnia 7 stycznia 2025 r.  

3. Zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2025 rok.  

4. Sprawy różne.   

 

Głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku posiedzenia – 6 głosów „za” (z powodu awarii 

tableta radna Agnieszka Zawłocka głosowała jawnie poprzez podniesienie ręki). 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 1/2025 z dnia 7 stycznia 2025 r. – 6 głosów „za” 

(z powodu awarii tableta radna Agnieszka Zawłocka głosowała jawnie poprzez podniesienie 

ręki). 
 

Ad.2. Opiniowanie projektu uchwały: 

1) Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Strzelińskiego na 2025 rok 

nr XI/70/25 z dnia 7 stycznia 2025 r.  przedstawiła Pani Skarbnik Walentyna Hucał. 

  

Pytania:  

 radny Aleksander Ziółkowski zadał pytanie odnośnie dofinansowanie na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3087D” w ramach 

Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Obszarów Wiejskich. To dofinansowanie jest z 

jakich środków? 

 Starosta Magdalena Krupa odpowiedziała, że ze środków Unii Europejskiej.  

 Radny Aleksander Ziółkowski dopytał, czy Gmina Przeworno partycypowała w 

kosztach realizacji zadania? 

 Starosta odpowiedziała, że partycypowała. Dofinansowanie Gminy rozliczone zostało 

w ubiegłym roku w zakresie prac ziemnych w wysokości około 275 tysięcy złotych.  Umowa 

zawarta z Wójtem Gminy Przeworno obejmowała całość zadania. Natomiast jeśli chodzi o 

proponowaną zmianę do projektu budżetu powiedziała, że wynika to z wstępnego 

kosztorysu. Zależało nam na tym, aby jak najszybciej mieć możliwość podpisania aneksu do 

tej umowy aby firma mogła przystąpić wprowadzenia zmian, które wskazał inspektor nadzoru 

jako bezpieczniejsze rozwiązanie dla tej drogi. Docelowo planowane jest, aby kwota, którą 

Powiat będzie przeznaczyć na realizację tego zadania była dużo mniejsza niż pierwotna 

kwota kosztorysowa, ponieważ pojawiają się na etapie oszczędności w ramach tego 

zadania.  

 Radny Paweł Rogaliński zawnioskował o przesłanie na jego skrzynkę mailową 

kserokopii wstępnego kosztorysu oraz wniosku inspektora nadzoru, mówiącego o zakresie 

prac zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3087D (Przeworno, ul. Siemisławicka), 

aby móc zapoznać się przed obradami Sesji.  
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 Radny Aleksander Ziółkowski zadał pytanie dotyczące proponowanego wydatku na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wdrożenie kompensacji mocy biernej w budynku 

Starostwa (zakup i montaż kompensatora).  

 Starosta powiedziała, że środki były zabezpieczone w budżecie już wcześniej na 

realizację tego zadania, ponieważ były prowadzone rozmowy z firmą, która obsługuje nas z 

zakresu prądu. Natomiast najdroższy jest w tej usłudze jest prąd startowy, który jest pobierany 

na początku mocy. Kompensator ma na celu kompensowanie tej energii  biernej, która jest 

niezbędna do funkcjonowania systemów operacyjnych, które startują każdego dnia rano, 

żeby pobierać z kompensatora na ten start poboru mocy. Stąd wynika konieczność zakupu 

tego urządzenia, który ma docelowo oszczędzić energię bierną, na którą wydatkowane są 

środki w wysokości około 4 tys. złotych miesięcznie.  

    

Dyskusja: brak  

 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową 

Powiatu Strzelińskiego na 2025 rok Nr XI70/25  z dnia 7 stycznia 2025 r. - 4 głosy „za” , 1 głos 

„przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” (z powodu awarii tableta radna Agnieszka Zawłocka 

głosowała jawnie poprzez podniesienie ręki – wstrzymała się od głosu). 

 

Ad.3.Zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2025 rok 
 Przewodniczący Komisji poinformował, że każdy z członków komisji otrzymał projekt 

planu pracy Komisji na bieżący rok. Zapytał czy są pytania do tak przedstawionego planu 

pracy Komisji na 2025 rok.  

 

Pytania: brak 

 

Dyskusja:  

Radna Sylwia Korczyńska  zadała pytanie na jakiej zasadzie będzie planowana ocena 

zimowego utrzymania dróg powiatowych. Wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg. 

Przewodniczący Komisji poinformował jeśli będzie potrzeba  podpunkt „b)” z miesiąca 

marzec może zostać  przeniesiony na kolejny miesiąc jest to zależne od warunków 

atmosferycznych.  Ocena ta będzie wystawiana na podstawie sprawozdania 

przedstawionego przez Dyrektora PZD.  

 

W wyniku głosowania komisji zatwierdziła plan pracy komisji na 2025 rok – 6 głosów „za” 

(z powodu awarii tableta radna Agnieszka Zawłocka głosowała jawnie poprzez podniesienie 

ręki). 

 

Ad.4. Sprawy różne: 

  

Radny Paweł Rogaliński, ponieważ nie dostał odpowiedzi, ponownie wnioskuje o 

przekazanie planu prac remontowych na drogach powiatowych na rok bieżący.  

Radny Paweł Rogaliński zadał pytanie na jakim etapie jest konkurs na Dyrektora PZD. 

Przewodniczący Komisji przyjął wniosek o przekazanie planu prac remontowych na 

drogach powiatowych na rok bieżący. Wyjaśnił również na jakim etapie znajduje się konkurs 

na Dyrektora PZD.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Ludwik Hrycak zakończył posiedzenie  

o godzinie 14:35. 

Protokół sporządziła 
(z nagrania) 

 
 

Justyna Szady 

Przewodniczył 
Przewodniczący Komisji 

 
 

Ludwik Hrycak 
 


